
E C O N O M Y
3

6267 شماره  1401 2 مرداد  یکشــنبه

خبر

پس از این که اتحادیه اروپا اعلام کرد به شرکت های دولتی روسیه اجازه می دهد  
براساس اصلاحیه تحریم های توافق شده توسط کشورهای عضو در هفته جاری 
نفت را به کشورهای ثالث ارسال کنند، قیمت نفت خام آمریکا برای نخستین بار از 
ماه آوریل در معاملات پرتنش آخرین روز کاری بازارهای جهانی به کمتر از 95 دلار   
رسید. تقاضا برای بنزین در اوج فصل رانندگی و مسافرت نسبت به سال گذشته، 
نزدیک به 8 درصد کاهش یافته و این امر سبب شده نفت خام آمریکا برای سومین 
هفته متوالی کاهش هفتگی ثبت کند. در مقابل، نشانه هایی از تقاضای قوی در 

آسیا، قیمت نفت برنت را بالا برد به طوری که برای نخستین بار در 6 هفته گذشته، 
افزایش هفتگی را ثبت کرده است. مبادلات نفت در هفته های اخیر پرنوسان و 
بی ثبات بوده است زیرا تاجران تلاش می کنند احتمال افزایش نرخ بهره بر بازار که 
می تواند تقاضا را کاهش دهد، بررسی کنند و از طرف دیگر نگران کاهش عرضه به 
علت تحریم های روسیه هستند. اتحادیه اروپا اعلام کرده به منظور محدود کردن 
ریسک های وارده   به امنیت انرژی جهان، شرکت های دولتی روس  نفت و گازپروم 
می توانند نفت روسیه را به کشورهای ثالث ارسال کنند. به علاوه، پرداخت  های 

مربوط به خرید نفت خام دریایی روسیه توسط شرکت های اتحادیه اروپا ممنوع 
نخواهد بود. اعلامیه اتحادیه اروپا زمانی منتشر شد که بانک 

مرکزی روسیه اعلام کرد کشورش نفت خام را به کشورهایی 
که سقف قیمتی برای نفت روسیه تعیین کرده اند خواهد 

فروخت و در عوض آن را به کشورهایی 
کـــه آمــــــاده هـــمـــکـــاری بـــا روســیــه 

هستند، عرضه خواهد کرد.

عقب نشینی اروپا 

از تحریم نفتی

 روسیه

بدون تیتر

با  بــزرگ  بــرق تهران  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
کاهش  قدردانی از همراهی ارزنده شهروندان تهرانی در 
ــدود 40 درصــــــد از مــشــتــرکــان  ــ ــرق، گـــفـــت: حـ ــ  مـــصـــرف بـ
ــاداش  ــ ــاری مــشــمــول پـــرداخـــت پ ــ ــال جـ تــهــرانــی در ســ

خوش مصرفی شده اند.
عضو هیأت مدیره شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
مالی  منابع  تأمین  برنامه ریزی  گفت:  کشور  حمل و نقل 
ــیـــت هـــای بـــودجـــه ــرفـ ـــ آســــتــــارا   از ظـ ــ ــت ـ ــ  راه آهــــــــن رشـ
 به خصوص تهاتر نفت انجام شده است که امیدواریم به 
کارگاه ریلی  ایــن خــط  کیلومتر  کــل 160  تــا  برسد   نتیجه 

 عمرانی شود.
ایـــران ممنوعیت فصلی  گمرک  طبق اعــلام مــعــاون 
واردات برنج در سال جــاری لغو و اجرایی نخواهد شد؛ 
قــبــل روال  بــــه  کـــــالا  ایـــــن  واردات  اســـــــاس   بــــر ایــــن 

 ادامه دارد.
هرچند که روند حرکت شاخص کل بورس در ساعات 
میانی امروز صعودی بود اما این شاخص در ساعات پایانی 
دوباره روند نزولی به خود گرفت تا درنهایت صعود خفیفی 

را ثبت کرده باشد.
رئیس اتــاق بازرگانی ایــران و عــراق می گوید ظرف 15 
ــارت مـــشـــتـــرک ایـــــــران و عــــــراق بــه ــ ــج ــ ــال آیــــنــــده، ت ــ  سـ
ــادی تبدیل  ــص ــت   بــزرگ تــریــن مــحــیــط فــعــالــیــت هــای اق

خواهد شد.
کار و رفاه اجتماعی از اختصاص  معاون وزیر تعاون، 
کز فنی  2000 میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز و توسعه مرا
و حرفه ای در سفرهای استانی دولت خبر داد و گفت: طی 
گذشته بیش از 6000 موافقت نامه اصولی جدید  10 ماه 
آزاد فــنــی و  ــرای متقاضیان تــاســیــس آمــوزشــگــاه هــای  بـ

حرفه ای صادر شده است.
ــا مـــشـــاهـــده تــشــدیــد  ــ ــا ب ــیـ ــــزی آسـ ــرک ــای مــ ــک هـ ــانـ بـ
سیاست های پولی جهان، خود را در تلاش برای مقابله با 

تورم فزاینده و دفاع از ارزها،  ضعیف تصور می کنند.
قیمت نفت آمریکا پس از تصمیم اتحادیه اروپا برای 
تسهیل تحریم ها علیه شرکت های نفتی دولتی روسیه، در 
معاملات پرنوسان روز جمعه برای نخستین بار از آوریل  به 

پایین 95 دلار در هر بشکه سقوط کرد.
گرمای  ــوج  م پــی  در  بیت کوین  استخراج کنندگان 
کاهش مصرف نیرو از  بی سابقه در تگزاس، با بزرگ ترین 
زمان ممنوعیت استخراج رمزارز در چین در ماه می  سال 

میلادی گذشته، روبه رو شدند.
عربستان سعودی و عراق میزان بیشتری از نفت خود 
کــرده و به پالایشگاه های ایــن منطقه  را به اروپــا ارســال 
کمک می کنند به وابستگی به واردات روسیه چیره شوند.

گزارش

ــه روزی نـــدارد و  ــ عـــراق زیــرســاخــت هــای نــیــروگــاهــی ب
گر به این کشور سفر  همیشه دچار کمبود برق است. ا
کــرده باشید متوجه شبکه های انتقال برق قدیمی 
پــایــداری لازم را  که نشان می دهد  آن خواهید شد 
نـــدارد. اوایــل دهــه 90 عــراق به دنبال نیروگاه سازی 
ک نیروگاه نداشت، از ایــن رو با ایــران  رفــت امــا خــورا
قراردادی امضا کرد که ایران در سقف قرارداد متعهد 
شد 60متر مکعب تحویل دهد که به طور متوسط این 
نرخ بین 30 تا 50 متر مکعب بود. این موضوع نشان 
می دهد برق عراق به ایران وابستگی دارد. زمانی که 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا شد تصمیم گرفت 
زیرساختی را فراهم کند که صادرات برق عربستان به 
عراق افزایش یابد تا این کشور در تحریم ها موفقیت 
کند، حتی جو بایدن، رئیس جمهور  بیشتری کسب 
کــه اخــیــرا بــه خاورمیانه سفر داشــتــه و با  آمریکا هــم 
کــرده این موضوع را مطرح  مقامات سعودی دیــدار 
کرده است اما نکته اینجاست مصرف برق در عربستان 
هم آن قدر بالاست که توانایی صادرات برق را ندارد. 
بــرای تولید برق به دو مــاده نیاز اســت. یا باید گاز در 
کوره.  کرد یا نفت  که بتوان برق تولید  اختیار داشت 

عربستان سعودی پالایشگاه های پیشرفته ای دارد و 
از آنجا که نفت کوره ماده ای نیست که خریدار زیادی 
داشته باشد مجبور به واردات این کالا از روسیه شده 
که نسبت به سال گذشته میلادی افزایش دوبرابری 

را نشان می دهد. 

     توافق پنج ساله ایران و عراق در زمینه برق

پیک مصرف برق در عراق و عربستان، تابستان است 
و با توجه به این که عربستان علاقه زیادی به نفوذ در 
کار را  عراق از طریق اقتصاد برق دارد اما امکان این 
ندارد. به این دلیل که خود در تابستان با پیک مصرف 
ــای گذشته اعـــلام می شد  مــواجــه اســـت. طــی روزهــ
ایران در حال از دست دادن بازار صادرات برق خود 
در عــراق اســت. اخباری با این مضمون »عربستان 
گـــزارش اجــرایــی اصــول توافق نامه  سعودی و عــراق 
اتصال برق بین دو کشور را امضا کردند که تفاهم نامه 
امضا شده در ابتدای سال 2022 را اجرا می کند. این 
اتصال الکتریکی از عرار در شمال عربستان سعودی 
بــه یوسفیه در نزدیکی بــغــداد وصــل خــواهــد شــد و 
کیلوولت و  دارای ظرفیت 1000 مگاوات و ولتاژ 400 
طول 435 کیلومتر است. کار ساخت و ساز حدود 24 
ماه با ظرفیت کل انتقال 1800 مگاوات طول خواهد 
کشید.« در رسانه های مختلف دیــده شد تا این که 
دیروز سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد: براساس 
توافق جدیدی که میان ایران و عراق امضا شده، ایران 

در زمان توانایی شبکه، در مدت 
پنج سال 400 مگا وات برق به عراق 
کرد. احمد موسی،  صادر خواهد 
ــراق  ســخــنــگــوی وزارت بــــــــــرق عــ
جزئیات  درخصوص  توضیحاتی 
توافق راهــبــردی ایــران و عــراق در 
که  گفت  زمینه انــرژی ارائــه داد و 
ــدف را محقق  ــن تــوافــق دو هـ ایـ
می کند؛ یکی واردات برق و دیگری 
کیفیت برق توزیعی است.  بهبود 
کید کرد که توافقی پنج ساله  وی تا
با ایــران در این زمینه امضا شد و 
ایــران در ایــن مــدت 400 مــگــا وات 
بــرق بــه عــراق صــادر خــواهــد کــرد. 
احد موسی گفت: این توافق بعد 
گــازی به ایران  از پرداخت بدهی 
و همچنین موافقت دولــت امضا 

شــد و هــدف تنها واردات 400 مــگــا وات بــرق نیست 
بلکه هدف دیگر بهبود کیفیت برق توزیعی و تامین 
برق مصرفی عراق است. سخنگوی وزارت برق عراق 
خاطرنشان کرد که این توافق براساس پرداخت هزینه 
و همچنین بــراســاس نیاز عــراق اســت. پیش از این 
عادل کریم، سرپرست وزارت برق عراق در اظهاراتی با 
اشاره به افزایش تولید برق در این کشور گفت با توجه 
به توافقات انجام شده با وزیــر نیروی ایــران، انتظار 

مــی رود که روند صــادرات گاز ایران 
به عراق بهتر شود. 

     نیاز عربستان به نفت کوره

ظرفیت مازاد کمی برای عربستان 
و دیــگــران بـــرای افــزایــش تولید در 
دارد. عربستان  کوتاه مدت وجــود 
سعودی همچنین همکاری خود 
را با روسیه در اتحاد تولیدکنندگان 
جــهــانــی مــوســوم بــه اوپــک پــلاس 
کـــرده اســـت. ایـــن دو رهبر  حــفــظ 
بــالــفــعــل تــولــیــدکــنــنــدگــان اوپـــک و 
هستند.  ــروه  ــ گ آن  در  ــراوپــک  غــی
ــای بــه دســت آمـــده توسط  ــ داده ه
کشتی  رویـــتـــرز از طــریــق ردیـــابـــی 
می دهد  نشان   Refinitiv Eikon
که عربستان سعودی در آوریــل تا 
 ) ژوئن سال جاری 647000 تن )48000 بشکه در روز
نفت کوره از روسیه از طریق بنادر روسیه و استونی 

وارد کرده است.
 ایــن میزان در مــدت مشابه ســال قبل 320000 تن 
کل سال 2021، عربستان سعودی 1/05  بــود. بــرای 
میلیون تن نفت کوره از  روسیه وارد کرده است. وزارت 
انرژی عربستان سعودی و روسیه از اظهارنظر درباره 

افزایش واردات خودداری کردند.

کامی واشنگتن دربرابر صادرات ایران گزارش می دهد  نا »جام جم« از

شکست »برقی« آمریکا در عراق
 ایــالات متحده آمریکا در صــدد آن است که عربستان بتواند جای ایــران را در 

محمدحسین 
ی علی اکبر

وه  اقتصاد گر

 
ق به عراق بگیرد و هر بار که خاموشی ها در این کشور اتفاق می افتد  صادرات بر
وژه ایــران هــراســی نیز اجــرا مــی شــود. ایــن در حالی اســت کــه از ســال 97 که  پـــر
تحریم های غــرب علیه ایـــران بازگشت، کشور عــراق بدهی خــود بــه ایـــران را 
ق را ادامــه داد. در اینجا نگاهی به وضعیت  نپرداخت امــا ایــران صـــادرات بــر
ــن کــشــور توانایی  ــود ای ق در عربستان مــی انــدازیــم تــا مشخص ش ــر تولید ب
ی که اعــام شده ایران  ق به عــراق را دارد یا خیر. طبق آخرین آمــار صــادرات بر
ق به عراق صادر می کند اما در زمان کمبود این میزان  سالانه ۱۲۰۰ مگاوات بر
ق صادر می کند، عراق بیشترین میزان را با عدد  کاهش می یابد. در بین کشور هایی که ایران به آنها بر
ق صادر  ۱۲۰۰ مگاوات دارد، همچنین ایران به پاکستان ۱۲۰ مگاوات و به افغانستان ۸۰ مگاوات بر
ی در  ق دریافت می کند. کشور ما به علت قرارگیر می کند همچنین ایران به ارمنستان گاز صادر و از آن بر
ی کرد.  ی در دنیا تبدیل شود که باید برای آن برنامه ریز ژ کریدور شمال ــ جنوب می تواند به قاب انر
ق  ق، بتوانیم بر ی باید مصرف داخلی را بهینه کرد تا با احداث خطوط انتقال شبکه بر عاوه بر برنامه ریز

را به سایر کشور ها هم صادر کنیم.

 بین کشور هایی که 
ق  ایران به آنها بر

صادر می کند، عراق 
بیشترین میزان را با 
عدد ۱۲۰۰ مگاوات 

دارد، همچنین 
ایران به پاکستان 
۱۲۰ مگاوات و به 
افغانستان ۸۰ 

ق صادر  مگاوات بر
می کند همچنین ایران 
به ارمنستان گاز صادر 

ق دریافت  و از آن بر
می کند
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درآمد مالیاتی وصول شد

 مالیاتی: قانون مالیات بر ارزش افــزوده  ، رئیس کل سازمان امور داوود منظور
مصوب سال 1400 با تدوین بیش از 40 آئین نامه و دستورالعمل اجرایی، تولید 
سامانه ملی مؤدیان و آغاز اجرای قانون پایانه فروشگاهی، تدوین پیش نویس 
قانون مالیات بر جمع درآمد، تحقق 113 درصــدی درآمد وصولی در سال 1400 و 
وصول بالغ بر 140 هــزار میلیارد تومان در چهارماهه اول سال جاری و حمایت از 
کنون بوده است. شناسایی و دریافت مالیات  تولید ازجمله اقدامات انجام شده تا
از تمام فعالان اقتصادی متناسب با درآمــد رویکرد اصلی سازمان است و تمام 
کنند. بر اساس همین رویکرد  فعالان اقتصادی باید مالیات متعلقه را پرداخت 
با اتفاقی بی سابقه در تاریخ مالیات ستانی در کشور مواجه بوده ایم و با ثبت چهار 
میلیون و 300 هزار اظهارنامه اشخاص حقیقی در سال جاری نسبت به سال قبل 

ارائه اظهارنامه های اشخاص حقیقی 47 درصد رشد داشته است.

میزان تورم در تیرماه 
، گزارش شاخص قیمت کالا و خدمات در تیرماه امسال را اعلام کرد. مرکز آمار

گزارش، نرخ تورم سالانه تیر ماه ١٤٠١ برای خانوارهای کشور به  بر اساس این 
40/5 درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، 1/1 درصد افزایش دارد.

همچنین تورم نقطه به نقطه )تغییر شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل( با 
رشد 1/5درصدی، 54 درصد گزارش شده است.

کی ها، آشامیدنی  ها و دخانیات« با افزایش  نرخ تورم نقطه ای گروه عمده »خورا
کی و خدمات« با  گروه »کالاهای غیرخورا ٤/٤ واحد درصدی به 86 درصــد و 

افزایش 0/1درصدی به 36/9درصد رسیده است.
اما وضعیت تورم ماهانه نشان می دهد این شاخص با کاهش 4/6درصدی، 
ــورم ســالانــه  ــ ــال جــــاری، ت ــده اســــت. در خـــردادمـــاه سـ ــد ثــبــت شـ ــ ــ 7/6درص

39/4درصد، نقطه به نقطه 52/5 و ماهانه 12/2درصد گزارش شده بود.

صرف توسعه مهارت آموزی
 : دو هزار میلیارد  کشور غلامحسین حسینی نیا، رئیس سازمان فنی و حرفه ای 
کز  مرا تجهیز  و  مهارت آموزی  توسعه  به  رئیس جمهور  استانی  سفرهای  در  تومان 
آموزشی فنی و حرفه ای تصویب شد. دولت سیزدهم به اهمیت موضوع فنی و حرفه ای 
واقف است و از این رو در سفرهای استانی این رقم به توسعه مهارت آموزی در استان ها 
اختصاص یافته است. با رویکرد جدید دولت در حوزه آموزش های فنی و حرفه ای، 
کز هستیم تا بسته کامل مهارت آموزی را در توانمندسازی جوانان  آماده تجهیز مرا
ارائه دهیم. بر اساس هر منطقه و استان باید نیاز بازار کار شناسایی شود و بر اساس آن 
کنون روی این طرح، کارهای مطالعاتی آغاز شده است تا به  آموزش ها صورت گیرد. ا
سنجش مهارت ها بپردازیم. آموزش یکی از ابزارهای حیاتی برای توسعه و پیشرفت 
کشورها از طریق توانمندسازی و دانش برای ایجاد فرصت های شغلی است امروزه در 

جهان تمرکز بر تکنیک های آموزشی و مهارتی سرعت گرفته است.

درصد میلیارد تومانهزار میلیارد تومان

سازمان حمایت از مصرف کنندگان 

روح ا... قیطاسی

وه  اقتصاد گر

الگوی جدیدی برای افزایش قیمت 
کالا و خدمات اعــلام کــرده است که 
در آن پیشنهاد افزایش قیمت پس از 
عبور از چند ســازمــان درنهایت در 
صــورت تایید رئیس جمهور اعمال 

خواهد شد.
ــتـــصـــادی در  الـــگـــوی مـــدیـــریـــت اقـ
گذشته همواره بر دخالت دولــت بر بــازار  ایــران از دهه های 
استوار بوده است و با ایجاد نهادهایی مانند شورای رقابت و 
سازمان حمایت از حقوق مصرف   کننده و نظارت بر واحدهای 

صنفی به دنبال مدیریت بازار بودند.
مجموع این اقدامات در سایه تورم موجود در کشور، چندان 
نتیجه بخش نبوده است و این تورم دستاویزی برای حمله به 
اقتصاد دولتی شده است. به نظر می رسد ارزیابی درخصوص 
نحوه ورود دولت به بازار نیاز به اقتصاد بدون تورم دارد تا بتوان 

اثرات این اقدامات را به صورت دقیق تر بررسی کرد.
داشته  تغییراتی  سیزدهم  دولـــت  در  دولــتــی  اقتصاد  الــگــوی 

کــه مــی تــوان حــق مالکیت فکری ایــن الگو را بــه پای  تــا جایی 
دولت حاضر نوشت. در جدیدترین تصمیم سازمان حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان در نامه  ای به معاونان وزیــر صمت 
از پیشنهاد جدید خود رونمایی کرد. در این نامه آمده است: 
ستاد تنظیم بـــازار پیرامون رونــد درخــواســت افــزایــش قیمت 
وزارت متبوع،  در  مــرتــبــط  ــر تخصصی  دفــات از طــریــق  کــالاهــا 
ضمن ایفاد مجدد مفاد بند 6 مصوبه مورخ 1401/03/29 ستاد 
گردید فرآیند قیمت گذاری  تنظیم بازار مشعر بر این که »مقرر 
دفاتر  توسط  ــه داران  ــارخــان ک و  صنوف  پیشنهادهای  از  بعد 
و  معدن  صنعت،  و  جهادکشاورزی  وزارتخانه های  تخصصی 
تجارت به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و 
کمیسیون اقتصادی دولــت ارجــاع و بعد از  بعد از بررسی به 
بررسی و تایید، پیشنهاد در ستاد تنظیم بازار تصویب و سپس 
تایید  از  بعد  گــردیــده  ریاست محترم جمهوری  به استحضار 

گـــردد«، لــذا خواهشمند اســت با عنایت  ایشان اعــلان رسمی 
فرمایید  مقرر   ، فوق الذکر بند  به تصریح صورت گرفته حسب 
هرگونه درخواست افزایش قیمت صرفا از طریق طی فرآیند مزبور 
و پس از تایید اولیه، جهت بررسی و اقدام لازم به این سازمان 
ارسال گردد. آنچه از این نامه استنباط می شود این است که 
شش مرحله برای افزایش قیمت در نظر گرفته شده است. البته 
این یعنی روند افزایش قیمت پیچیده تر شده و دیگر نمی توان با 
درخواست افزایش قیمت از سوی تولیدکنندگان و تایید سازمان 
کــرد. ایــن موضوع  مربوط نسبت به بــالابــردن قیمت ها اقــدام 
شاید در نگاه اول به نفع مصرف کنندگان باشد اما درصورتی که 
بروکراسی برای اجرای این فرآیند مانند سایر روندهای جاری 
اداری باشد می تواند تولیدکنندگان را با مشکلات عدیده ای 
کشور شــود. دومین  کالا در  کمبود عرضه  کند و باعث  مواجه 
نقد به این پیشنهاد را می توان در افزایش وظایف محوله به 

ریاست جمهوری عنوان کرد، زیرا آخرین حلقه و تاییدکننده 
نهایی افزایش قیمت رئیس جمهور خواهد بود. این به معنی 
خرد  تصمیم های  در  کشور  اجــرایــی  اول  نفر  مشغول کردن 
اقتصاد است. تصور کنید شش نهاد و ارگان دولتی بخواهند 
برای افزایش لبنیات یا گوشت تصمیم گیری کنند و درنهایت 
نهاد  وقت گذاشتن  کند.  رد  یا  تایید  را  قیمت  رئیس جمهور 
برای این تصمیم های خرد می تواند توان  ریاست جمهوری 
دولت را برای تمرکز   بر سایر مسائل کلان اقتصادی کاهش دهد. 
نقد بعدی به این مصوبه مربوط به شانه خالی کردن برخی 
سازمان ها و نهادهای مسئول درخصوص تنظیم بازار است. 
در این شرایط و با توجه به افزایش نارضایتی مردم از تورم با 
هدایت پیکان انتقادات به سمت نهاد ریاست جمهوری سلب 
مسئولیت از سایر دستگاه ها شود و به نوعی مردم این افزایش 
از تصمیم های قوه مجریه بدانند. درنهایت  را ناشی  قیمت 
کرد این تصمیم با ایجاد زنجیره ای از دستگاه ها  باید عنوان 
ــرد آنــهــا مــی تــوانــد  ــارک ــتــی بــه دلــیــل تــفــاوت ک و نــهــادهــای دول
خروجی مناسبی نداشته باشد و باید در این تصمیم ها منافع 

عرضه کنندگان نیز لحاظ شود.

شیوه جدید قیمت گذاری کالاها رونمایی شد

پله پله تا افزایش قیمت 

گزارش

قرارداد تسهیلات نوسازی ۳۲هزار و 
۴۱۳ واحد در بافت فرسوده منعقد شد

دکتــر محمــود شــایان از انعقــاد قــرارداد ۴ هــزار و ۱۸۸ میلیاردتومــان تســهیلات 
نوســازی در بافــت فرســوده از ابتــدای ســال ۹۸ تاکنــون خبــر داد و گفــت: از ابتدای 
دولت ســیزدهم تاکنون دو هزار و ۲۹۰ میلیارتومان تســهیلات نوســازی بــه ۹ هزار و 

۲۷ واحد توسط بانک مسکن تخصیص یافته است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا، دکتر محمود شایان مدیرعامل بانک 
مســکن در گفت وگــو بــا خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی در خصوص 
ارائه تسهیلات نوســازی به متقاضیان در بافت فرسوده گفت: در مجموع از ابتدای 
ح )ســال ۱۳۹۸( تاکنون تعداد ۳۳ هزار و ۹۱۸ واحد به بانک معرفی شــدند  اجرای طر
که بانک با تعــداد ۳۲ هــزار و ۴۱۳ واحد قــرارداد به مبلــغ ۴ هــزار و ۱۸۸ میلیاردتومان 
منعقد کرده اســت. مدیرعامل بانک مســکن بــا تفکیک دولت ســیزدهم از دولت 
دوازدهــم در خصــوص ارائــه تســهیلات نوســازی بــه بافت هــای فرســوده گفــت: از 
ابتــدای دولــت ســیزدهم )شــهریورماه ۱۴۰۰( تاکنون تعــداد ۹ هــزار و ۹۶۱ واحــد برای 
تســهیلات نوســازی به بانک معرفی شــدند کــه بانک بــا تعــداد ۹ هــزار و ۲۷ واحد به 

مبلغ ۲ هزار و ۲۹۰میلیاردتومان قرارداد منعقد کرده است.
شــایان در خصوص ارائه تســهیلات نوســازی به بافت های فرســوده از ابتدای سال 
۱۳۹۸ تا پایــان مردادماه ۱۴۰۰ یادآور شــد: در طی این مــدت نیز تعــداد ۲۳ هزار و ۹۵۷ 
واحد بــه بانک مســکن برای انعقــاد قــرارداد معرفی شــده بود کــه بانک مســکن در 
طی این مدت با تعداد ۲۳ هزار و ۳۸۶واحد قرارداد ارائه تســهیلات نوســازی به مبلغ 

یکهزار و ۸۹۸میلیاردتومان منعقد کرد.
گفتنی اســت، بر اســاس بررســی های انجام شــده بیش از ۲میلیون و ۶۰۰ هــزار واحد 
ناپایدار در کشــور وجــود دارد که باید نوســازی و بهســازی شــود و در برنامه شــرکت 

بازآفرینی شهری ایران برای نوسازی قرار دارد.
همچنین یادآور می شود تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده از سال ۱۳۹۸ به بعد 

اجرایی و عملیاتی شد.


